
Smluvní strany: 

Objednatel: 

Se sídlem: 

zastoupen : 

kontaktní osoba: 

IČ: 

DIČ 

Bankovní spojení: 

(dále jako „Objednatel'} 

Zhotovitel: 

Smlouva o dílo 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 

Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

RNDr. Petrem Dráberem, DrSc. 

68378050 

CZ68378050 

19-8482430287/0lOO(CZK) 

a 

ldealab, s.r.o. 

2020- trl/2 

Se sídlem: 

zastoupen: 

Závěrka 768/11, CZ-169 00 Praha 6 - Břevnov 

Ve věcech technických zastoupena : 

IČ: 28522672 

DIČ: CZ28522672 

Bankovní spojení: 2600097714 I 2010 (CZK) 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze: oddíl C, vložka číslo 147771. 

(dále jako „Zhotovitel'}. 

uzavírají podle§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

tuto smlouvu o provedení díla: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, že na základě svých oprávnění a podkladů 

dodaných Objednatelem vytvoří pro Objednatele dílo - webové stránky na doméně Objednatele 

www.openscreen.cz, v tomto rozsahu: 

• Tvorba celkového konceptu a wireframes 

• 2 jazykové mutace (CZ/ENG) 

• Grafický návrh desktop i mobilní verze webu 

• Kódování šablon a tvorba css, nasazení na redakční systém Wordpress 

• Návod k použití a zaškolení obsluhy webu 

• Spolupráce při výběru a editaci obsahu 

1 



• Grafický návrh webové stránky, včetně všech podstránek 

• Spuštění webových stránek na serveru (webhosting) Objednatele 

• Odborné konzultace a součinnost při spuštění webové stránky 

(dále jen „Dílo"). 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně provedené Dílo převzít a uhradit Zhotoviteli sjednanou 

cenu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že podporu provozu Díla a hosting si zajistí na svém serveru, na své náklady a 

svým jménem Objednatel; tyto služby tak nejsou předmětem této smlouvy. 

4. Případné odchylky v rozsahu Zhotovitelova plnění včetně změny ceny Díla budou vždy předmětem 

písemného dodatku k této smlouvě. 

5. Podklady pro provedení Díla si smluvní strany předaly před podpisem této smlouvy. 

11. 

Místo a čas plnění, převzetí a akceptace Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje Dílo zhotovit a předat Objednateli do 30. 07. 2020. 

2. Místem plnění je sídlo Zhotovitele, pokud jednotlivé druhy prací při plnění předmětu smlouvy nebudou 

vyžadovat plnění v sídle Objednatele či jinde. 

3. V sídle Objednatele dojde k předání řádně zhotoveného Díla v předem dohodnutých formátech a na 

dohodnutém nosiči. O předání Díla ke schválení bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 

smluvními stranami. V případě potřeby dojde k zaškolení odpovědných zaměstnanců Objednatele. 

5. Před uvedením Díla do tzv. ostrého provozu pod příslušnou doménou Objednatele je Zhotovitel povinen 

umožnit Objednateli tzv. testovací provoz pod zvolenou subdoménou. Objednatel se vyjádří ke kvalitě a 

obsahu Díla. Schválení Díla je úspěšně ukončeno dnem podpisu akceptačního protokolu ze strany 

Objednatele. Objednatel podepíše akceptační protokol nebo Zhotoviteli sdělí připomínky k Dílu a poskytne 

mu přiměřenou lhůtu k jejich odstranění či doplnění Díla. Poté, kdy nemá Objednatel k Dílu žádné 

připomínky, podepíše akceptační protokol. Pokud Objednatel nepodepíše akceptační protokol a ani nesdělí 

připomínky Díla ve lhůtě 10 pracovních dní ode dne předání Díla ke schválení, pak se poslední den této lhůty 

považuje za den podpisu akceptačního protokolu ze strany Objednatele. 

6. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že Dílo nebude obsahovat skutečnosti, které mohou bez právního důvodu 

zasáhnout do práv a oprávněných zájmů třetích osob nebo mohou být v rozporu s platným právním řádem. 

7. Veškeré podklady poskytnuté mu Objednatelem se Zhotovitel zavazuje použít výlučně pro plnění dle této 

smlouvy a neposkytnout je třetí osobě, zejména naplňují-li tyto podklady znaky díla dle zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), nebo jsou-li způsobilé se dílem dle autorského zákona stát. Zhotovitel po ukončení plnění dle této 

smlouvy bezodkladně vrátí podklady Objednateli. 

2 



Ill. 

Cena 

1. Celková cena Díla činí 84 000 Kč bez DPH (slovy osmdesáttisíckorunčeských bez DPH) - dále jen „Cena 

Díla". Cena Díla obsahuje veškeré náklady Zhotovitele na zhotovení a předání Díla dle této smlouvy, 

zaškolení pracovníků Objednatele a odměnu za poskytnutí autorských licencí dle čl. V. této smlouvy. 

2. Všechny uvedené ceny v této smlouvě jsou uvedeny bez DPH. 

IV. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Cena Díla je splatná takto: 

a) Zhotovitel je oprávněn v den uzavření této smlouvy (tj. ode dne po podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami) vystavit fakturu na část Ceny Díla ve výši 42.000 Kč, 

b) Zhotovitel je oprávněn v den akceptace Díla Objednatelem dle čl. li.S. výše vystavit fakturu na zbývající 

část Ceny Díla ve výši 42.000 Kč. 

2. Každá faktura (daňový doklad) bude vystavena se splatností 21 dní od jejího doručení Objednateli a musí 

obsahovat náležitostí stanovené zákonem. Přílohou faktury (daňového dokladu) na cenu dle čl. IVl.l.b) výše 

bude akceptační protokol podepsaný ze strany Objednatele. Obsahovala-li by faktura (daňový doklad) 

nesprávné nebo nedostatečné údaje, vrátí ji Objednatel Zhotoviteli k přepracování; v tom případě se 

prodlužuje její splatnost o dobu, než bude Objednateli doručena faktura (daňový doklad) bezchybná. 

3. Pro případ prodlení Objednatele s placením řádně vystavené a doručené faktury (daňového dokladu) se 

sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

v. 
Licenční ujednání 

1. Bude-li Dílo vytvořené Zhotovitelem pro Objednatele dle této smlouvy naplňovat znaky autorského díla ve 

smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel poskytuje Objednateli uzavřením této 

Smlouvy oprávnění k výkonu práva Dílo užít (licenci) za podmínek a v rozsahu dále uvedeném. 

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva Dílo užít ke všem 

způsobům užití, jak jsou upraveny v ustanovení§ 12, odst. 4 autorského zákona, k účelu a v rozsahu 

dohodnutém dále v této smlouvě (dále jen licence). 

3. Zhotovitel prohlašuje, že veškerá práva, která touto smlouvou Objednateli poskytuje, mu patří bez 

jakéhokoliv omezení, a že Dílem ani jeho užitím podle této smlouvy nejsou porušena autorská, osobnostní 

ani jiná práva třetích osob. Licence je poskytnuta bez omezení určitých způsobů užití Díla a bez jakéhokoliv 

3 



množstevního omezení rozsahu licence, to znamená, že je Objednateli poskytována ke všem způsobům užití 

Díla a v takovém rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této smlouvy. 

4. Objednatel není povinen licenci k užití Díla ve smyslu § 2372 odst. 2 občanského zákoníku využít. Objednatel 

je oprávněn, aniž by byl vyžadován jakýkoliv souhlas autora, libovolně měnit a upravovat Dílo, samostatně či 

prostřednictvím třetích osob, stejně jako je oprávněn spojit Dílo s jiným dílem, zařadit Dílo do souborného 

díla. 

S. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k postoupení licence třetí osobě dle§ 2364 odst. 2 občanského 

zákoníku, jakož i souhlas k poskytnutí podlicence třetí osobě dle§ 2363 občanského zákoníku . 

6. Licence je poskytnuta na celou dobu trvání majetkových autorských práv k Dílu. 

7. Všechna licenční ujednání obsažená v tomto článku V. nabývají účinnosti teprve úplným zaplacením Ceny 

Díla. 

8. Licence dle tohoto článku se netýká děl, k nimž drží autorská práva třetí strana jako redakční systém 

Word Press a s jejichž licenčními podmínkami seznámí Objednatele při předání Díla. 

9. Práva k veškerým předmětům práv duševního vlastnictví náležejícím Objednateli (loga, fotografie, grafika 

webu apod. poskytnuté k vytvoření Díla Zhotoviteli} nejsou touto smlouvou jakkoliv dotčena a Zhotovitel je 

povinen/oprávněn je využít pouze v rozsahu stanoveným Objednatelem a s jeho souhlasem, tj. k vytvoření 

Díla. 

VI. 

Práva a povinnosti 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo řádně a včas za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

2. Zhotovitel odpovídá Objednateli: 

a) za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb; 

b) za poskytnutí informací umožňujících další rozvíjení vzájemné spolupráce; 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat v průběhu provádění Díla veškerou nutnou součinnost, aby Zhotovitel 

mohl Dílo řádně a včas dokončit. V případě, že dojde k prodlení dodání podkladů ze strany Objednatele, je 

Zhotovitel oprávněn dodat Dílo se stejným prodlením. 

VII. 

Odpovědnost za vady a záruka 

1. Zhotovitel se zavazuje své závazky plnit svědomitě a své služby poskytovat v souladu se zákony České 

republiky a mezinárodně platnými předpisy. Je odpovědný za provedené služby po stránce technické i 

grafické a z hlediska koordinace s Objednatelem. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce 12 kalendářních měsíců od data akceptace 

Díla. 

4 



3. Objednatel je povinen u Zhotovitele písemně (elektronicky) reklamovat vadu poskytnutého plnění 

předmětu smlouvy bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. Zhotovitel je povinen podat vyjádření 

k reklamaci do S pracovních dnů od doručení oznámení a stanovit způsob řešení. 

4. Není-li výslovně smluveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ohledně odpovědnosti 

Zhotovitele za vady příslušnými obecně závaznými předpisy. 

VIII. 

Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel je oprávněn prezentovat Dílo vytvořené dle této smlouvy ke své prezentaci, propagaci, 

k výstavám, jakož i k jiným demonstračním účelům . 

2. Jakékoli vícepráce nad rámec této smlouvy budou řešeny další smlouvou, případně číslovaným dodatkem 

k této smlouvě. 

3. Zhotoviteli mohou být v průběhu plnění této smlouvy předány informace o Objednateli, které z povahy věci 

Objednatel považuje za důvěrné a Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, jež se 

v souvislosti s touto smlouvou o Objednateli dozví, především (i) o nichž je podle příslušných právních 

předpisů povinen mlčenlivost zachovávat též Objednatel, resp. členové jeho orgánů či jeho zaměstnanci 

nebo (ii) o nichž se lze důvodně domnívat, že Objednatel bude mít zájem na jejich utajení nebo že jejich 

utajení je v zájmu Objednatele. 

4. Tato povinnost mlčenlivosti neplatí pro případy, kdy je zpřístupnění určitých informací vyžadováno právními 

předpisy nebo kdy jde o informace výslovně schválené Objednatelem pro jejich uveřejnění. 

S. Výše uvedená povinnost mlčenlivosti platí S let po zániku účinnosti této smlouvy. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou založené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského 

zákona. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz/). Tato smlouva je uzavřena v rozsahu smlouvy o dílo na 

dobu trvání konkrétních závazků v rozsahu licenční smlouvy pak na dobu trvání Licence v souladu s čl. V. 

této smlouvy. 

3. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit ze zákonem stanovených důvodů . Účinky odstoupení 

nastávají ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení s jeho důvody druhé smluvní straně. Kterákoli 

ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy, porušila-li druhá smluvní strana tuto smlouvu 

s 



podstatným způsobem ve smyslu ustanovení§ 2002 občanského zákoníku. Zhotovitel poruší tuto smlouvu 

podstatným způsobem zejména tehdy, kdy: 

a) i přes písemnou výtku Objednatele zhotovuje Dílo způsobem, který nepochybně vede k 

vadnému plnění, 

b) jeho prodlení s dodáním Díla trvá déle než 20 kalendářních dnů, 

c) se po akceptaci Díla projeví neodstranitelná vada, která brání jejich řádnému užívání, 

d) neodstraní Objednatelem oznámené vady Díla ve stanovené lhůtě . 

4. V případě zániku této smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně si vypořádat své nároky z jejího 

plnění, a to do deseti dnů ode dne zániku této smlouvy. Smluvní strana, která odstupuje od této 

smlouvy z důvodů porušení povinností druhé smluvní strany, má právo na náhradu způsobené škody. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem, na který se vztahuje povinnost uveřejnit 

soukromoprávní smlouvy uvedené v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a že 

zveřejnění této smlouvy zajistí Objednatel. 

6. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při 

vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje spolupracovat se subjekty oprávněnými k výkonu kontroly 

projektu či projektů, z jehož, resp., z jejichž prostředků je realizace Díla hrazena. 

7. Tato smlouva může být doplněna či změněna pouze písemnými a číslovanými dodatky. 

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení této smlouvy. 

9. Tuto smlouvu uzavřely smluvní strany svobodně a vážně, prosty jakéhokoli omylu či tísně, na důkaz 

čehož připojují podpisy osoby oprávněné za smluvní strany jednat. 

Zhotovitel 

Jednatel 

6 

V Praze dne 15. 5. 2020 

Objednatel 

RNDr. Petr Dráber, DrSc. 

ředitel 

ÚSTAV MOLEKULÁRNÍ GENETIKY 
· AV ČR, v.v.I. 

Vídeflskó 1083, 142 20 Praha 4 

(53) 




